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Minulou sobotu započato v Pa

Hrubeský různé úřady čestné i

svěřenské v Jomově svém Ho-wel- ls

kdež jest jedním z čelných
občanů a obchodníků Byl čle-

nem městské rady i školní rady a

zastával oboje povinnosti ku spo-

kojenosti Pán Hrubeský bude

znovu zvolen okresním komisařem

proto že si to poplatníci přejí
Jedinou otázkou jest jak velkou

bude míti většinu"
y

— V republikánské konvenci v

Colfax County bylo neméně než

27 republikánských zástupců a

sice ze Schuyler 4 V J Pavlíček
M T Bohman Ed Hrubeský a
G R Chrastil Za Stanton pre-cin-

ct

W J Pánek Za Adams

precinct 7: Frank Rozmarin A

kousi omluvou že se Amerikáni

proti Anglii v minulém století

vzbouřili a vynášením Clevelanda

kterýž dle Bayarda byl tím "sil-

ným mužem" Na působení své

co sekretář zahraniční nemohl

býr vůbec hrdým neboť nejevil

pražádných státnických vlastností

Bayard byl jedním z těch vlasten-

ců kteří hrdi jsou na svoji vlasť

ale stydí se za své krajany

Kdyby plukov Theodore Roose-ve- lt

neohrožený velitel drsných

jezdců a nyní republikánský kan-

didát za guvernéra ve státě New

Yorku uměl česky zajisté že srde-

čně by se zasmál této redakční

úvaze Denního Hlasatele: "Ten-

hle Roosewelt dovede všecko na

světě Byl policejním náčelní-

kem v New Yorku ačkoliv před
tím nikdy policajtem nebyl — "

Svatá pravda Že Roosevelt nebyl

nikdy policajtem on nebyl ani

policejním náčelníkem jak Hlasa

— Kandidátem populistů pro
úřad okresního zástupce v Custer

County jest pan Kirkpatrick kte-

rýž byl po dlouhá leta zástupcem

burlingtonské dráhy Kdyby jiná
strana než populistická navrhla za

kandidáta zástupce dráhy zname-

nalo by to ovšem že strana ta je

pod vlivem korporací Když té

ale navrhnou zástupce

dráhy jest to v úplném pořádku
neboť jest známo že strana popu-

listická jest stranou protimonopo-listicko- u

— i když její kandidáté

slouží korporacím

— Z Boyd County dochází

zpráva Že započalo se tam praco-

vali na dráze Atkinson & North-

ern kteráž má vésti z Butte do At-

kinson a spojiti tak tu krajinu s

ostatním světem Též buduje se

převozní loď kteráž převáželi
bude přes řeku Niobraru Do tří

měsíců prý bude dráha hotova

— Na farmě Frank Fullera blí-

že Loup City přišel strašným

spúsobem o život mladík jménem

John P Cook Mlátili obilí seče-

né klasovníkem kteréž zmoklo a

drželo se příliš pohromadě Cook

podával do mlátičky a při roztřá-sán- í

zachycena byla ruka jeho cy-

lindrem a on vtažen do téhož a

hlava mu úplně roztříštěna

— V Hooper přišel o život

Robert Earl nepochybně při po-

kusu svézti se na nočním náklad

ř gatlWeak1y Edltion
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V miste dodávkou do domu bezpfilohy Í300
'

8 přílohou
PoJtou pro Spojené Státy a Kanadu bez

Knihovny Americké K50

S Knihovnou Americkou $320

Do Čech bezpfilohy Í30O

8 přílohou H50

Každý předplatitel oprávněn jek prémii

Oklášky
Drobné a řízné ohláSky uveřejfiujem pouai

když peníze k objednávce přiloženy jsouÍen drobné ohlášky obyčejné velkostí nepře-
sahující palec čítáme 75 centu za třikrát Za
různá ohlášení blahopřáni úmrtí a jiná řítí-
me 1100 za tři palce za haždé uveřejněni
Nechť každý proto přiloží objednávce tolik
peníz jak velkou ohlášku míti si přeje Ceny
ohláSek_na delší dobu oznámí se ochotné na
pojMáni

Zásilky peněz

jsou nejbezpečnějsi když se koupi na postě
neb expressu "Money Order" a týž nám ta
zaSle Též v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista hdo
ebee platlti "ebeckem" na bank nechť zašla
o '& centů více proto že tolik musíme platit
Danku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na
místě drobných peněz přijmeme též 1 - a

kolky VSechny zásilky nechť jsou
zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak-
to :

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Neb 4 října 1898

— Mayor Ensor ustanovil pro-

zatímně Steve Allie za náčelníka

policie jelikož prý ten kdo bude

trvale ustanoven na místě Brenna-n- a

není pohotově v úřad se uvá-za- ti

Kdo by to byl posud není

známo

— Nová bednářská dílna počne
hotoviti sudy asi počínaje dnem

prvního prosince

— Ve schůzi v pondělí min

týdne usnesla se městská rada zvý-ši- ti

odhad některých jatek Měst-

ský klerk Carpenter odepřel
se dle nařízení městské

rady a odůvodňuje jednání své

tím že bylo by to nezákonnitým

jelikož městská rada pouze jenom
co komise ekvalizaČní má právo
krok takový učinili a co taková

odročila se dnem 26 července

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 3 fíjna
V druhé polovinl minulého mísioe pointy nes

ceny pšenice a též I ji íého obili znaCné lepiiti
a podobalo se le vyíM ceny pro budoucnost
jsou zabezpečeny VSak snad toto Htoupání
gpbsobllo velký nával pfteulce do vtrch trnů a

{iroto
koncem měsíce ceny opít znuCnč
poklesly Vývoz uo Kvropy detrvávi

hoinjřm což jíst důkazem ie není žádného
dobrého důvodu pro by pionice nemřla býti
udržována na slunné oene Jnouť zásoby tak
dobře zde Jako v Evropí vyčerpány na dno a
lotva lze olekávatf že z letožui aklizné bude
néjaký přebytek
PSenlce ozimní řísloí klesla nyní naMM

Pro prosinec prodává se za 6214 a kvétentMJí
Jarka (itdo jetit za til až ttíc v

Kukuřice jest též ceny ochablé za 21) íí pro
proslneo!i a pro kvčten ót%
Oves nejeví mnoho změny eislo 2 prodáv

sezaai bil81 ažgs
Žito bylo břhem minulého mísíce ceny vySSÍ

vsak tento mísíc poíiná opět g cenou ievnf jSí
a sice prodává ge cis 8 za 4Sc

Jeřmen Jest ceny klidni za 31% až 4414c
Lnřné semeno Jest teď zase ceny ochablejší

íislolSKo
Dobytek hovéz! Jest oony pevné Jateční

voli prodávají Ke po ti00 až 5H5 krávy a jalo-
vice tiji až i7h texatmké voly KIIO až (K)

západní volt $i5U až 4V a voli k žiru $Mu až
$1811
Vepřový dobytek se mení v cmt skoro

každým dnem Počátkem druhé polovice mi-

nulého mísíce byl cony pevné a vySí vínu na
sklonku téhož značně ochabnul Nyní prodá-
vá se viHSlnou po fti70 až i) zvláAté pitný až
doíi95

Omaha 3 října
Přívoz dobytka bovSzfho a tsž I vepřového

byl během týdne právé minulého hoJnčJKira
než v kterém týdní Jiném celého mísíce Jak
vldétl z této tabulky i

IIiivíí Vepř Skap

Oslkera z ftuto týden nm 41lt 153

Celkem za min týden 24213 3Í403 2tW
Týden končící 83018 41 Kil 28241

Týden končící ÍkX září 18 844 81200 200WS

Týden končící i září 20110 88 S27 !tt4(tt

říži zasedání SDolečné komise

skládající se z Američanů a Špa- -

nělú kteráž vyiednati má o trva
lou smlouvu rríru Ačkoliv vyjed-

návání bude dlti se na základě

předběžné smlouvy v kteréž hlav-

ní body vytčeny byly s dostatečnou

určitostí není proto přece jisto
že vyjednávání díti se bude hladce

a snadno a brzy skončí Jsouť tu
různé důležité otázky kteréž bude

třeba ještě rozluštit

Co se týče ostrovů západo-in- -

dických jest velmi pravdě podob

ným že ohledně těch dojde se

dosti záhy k dohodnutí Smlouvou

předběžnou zřeklo se Španělsko

veškerých práv a nároků na ně a

sotva bude ohledně nich jaké pře-

kážky neb obtíže v cestu klásti

Jediné čeho by se snad mohlo

dovolávati bylo by aby Kuba za-

vázala se ku splacení části španěl-
ského dluhu kubského Však po

chybným jest zdali by o prosazení

požadavku usilovalo vůči tomu

že Spojené Státy mu najisto odpí-ra- ti

budou Že požadavek ten

Španělsko položí jest velice prav
dě podobným Když by nebylo

jiné příčiny učiní tak k vůli drži
telům úpisů jež příjmem Kuby

zaručeny byly a kteréž z valné čá-

sti nalézají se v rukou peněžníků
mimo hranic Španělska Máme s

bezpečností za to že na takový

požadavek ani na majitely úpisů
nebudou Spojené Státy bráti ohle-

du žádného a naprosto jej odmít

nou Když přistoupilo Španělsko
na podmínku ve smlouvě proza
tímně že vzdává se veškerého ná-

roku na Kubu i Porto Rico tedy
nemůže nyní dovolávati se nároku

na odškodněnou čímž by převzetí
dluhu bylo

Neivětší obtíž bude dojista pů- -

sobiti rozřešení otázky filipínské
Z Paříže sděluje se pověeť že po
dle návodů obdržených usilovali

budou komisaři Spojených Států
o to aby připadl nám celý ostrov

Luzon neivětší nejbohatší a nej- -

lidnatějŠÍ z ostrovů fiilipinských
Co je na tom pravdy těžko jest
postřebnouti Doufáme Že málo

aneb nic
Považovali bychom za velikou

chvbu kdyby Spojené Státy hod

laly ostrov ten podrželi a když

již máme v oněch končinách vzty- -

čiti vlajku americkou bylo by lé

pe aby stalo se to pouze jen na

místě obmezeném kde měli by-

chom potřebnou stanici k zásobo

vání lodí naších uhlím
Rozřešení otázky filipínské není

obtížné pouze jen ze stanoviska

našeho nýbrž i španělského Mezi

tím co se o mír vyjednává a vy

jednávali bude Šíří se na ostro
vech filipínských čím dále Um ví

ce povstání a kdyby mělo usnese

no býti že bude Spanělúm vráce

na svrchovanost nad ostrovy těmi

to jisto jest Že tím povzbuzeno
bude jen jitření a Spojené Státy
fitannu se tam tak neoblíbenými

jako je Španělsko Mimo toho ne

ní pochyby že nebude ani velmo

cím evropským lhostejno jak zá

ležitost tato vyřízena bude a tak

jest k očekávání že jednání o mír

bude plno úskalí Doufejme že

skončí se aniž by bylo zapotřeby

poznovu ku zbraním sáhnouti

NEBRASKA

— Krajan Albert Chmelíř ve

Wilber ztratil stoh ovsa požárem
minulou středu Vzňalo se od

parní mlátičky
— Mlynáři Zvoneček a Aksa

mi ve Wilber zaseli tohoto pod
zima 200 akrů ozimky Sejí o--

zimku každoročně s dobrým úspě
chem

— Při druhém posuzování má

sla na výstavě zaraississippské
obdrželo první cenu máslo z má

slovný v Young America Minne

sota kteréž mělo 98 bodů doko
nalosti a druhou cenu obdržela

máslovna z Wahoo na máslo ma-

jící 97 % dokonalosti V každém

ohledu bylo máslo wahooské lepší
než minnesotské až na barvu O

uznání závodilo 125 másloven a

proto jest vítězství wahooské má-slov-

dojista lichotivým uznáním

máslovny té

— V pátek týden udál se opět
požár ve Wahoo a sice vyhořela
maŠtal nalézající se za hostincem

pana Simodynese Hostinec po-

dařilo se hasičům zachránili Jak
obefi vzniknul neví se ale vypra-

vuje se Ie prý kůS ▼ maštali oby-

čejně zavřený nalezen byl po ohni

běhající po ulici ač prý dveře a
mašúle byly zavřeny Jelikož
maštal komín neměla nelze říci

ie vyletěl komínem

Janda Alois Bukáček J M Mun- -

dil J B Wolf Alois Němec a J
Drdla Z Midland precinct 3 J
E Svoboda F L Lodi a Frank

Pokorný Ž Maple Creek precinct

4: Frank Mejstřík J K Seme-rá- d

Chas Horáček a Frank Hou-

fek Z Lincoln precinct 7: Jos
Palík Jas Kavan J B Sviták

F J Hrubeský J F Sobota V

Vrba a Josef Novák Výpomoc-ný- m

sekretářem konvence byl J
B Wolf z Clarkson Do ústřed-

ního výboru zvoleni byli z Adams

precinctu J M Mundil z Mid

land J E Svoboda z Maple
Creek J K Semerad a z Lincoln

F J Hrubecký Z toho jde na

jevo že nejčileji všímají sobě po

litiky krajané colfaxští Žádný
jiný okres se jim rovnati nemůže
To jest dojista zjevem utéšitelným
a svědčí c politické vyspělosti

krajanů tamějších
— V sobotu odbývala se repu-

blikánská konvence v David City
Za poslance do legislatury navr-

ženi byli C C Galvick a C II
Aldrich oba jednohlasně Geo P

Shusley navržen za okresního zá-

stupce Mezi jiným usnešeno bylo
že konvence odsuzuje jednání gu-

vernéra Holcomba kterýž na

místo plukovníka I plu
ku nebras dobrovolníků ustano
vil majora Stotsenburga důstoj-
níka z pravidelné armády kdežto

k povýšení tomu oprávněn byl

podplukovník Geo R Colton z

David City a obviňují guvernéra
Že učinil tak pouze jen z politic-

kých ohledů Colton totiž jest re-

publikán
— Čtenáři naší budou si pama

tován že před nedávným časem

založena byla v Market Lake
Idaho nová Česká kolonie čili o- -

šada a že všem osadníkům se tam

dobře vede Jistý p M Patrie

jest majitelem velmi výnosného
hotelu v Market Lake však za

poslední doby nucen jinými důle-

žitými zájmy obchodními ustano
vil se hotel ten i se vším příslušen
stvím vyprodati Jest to dvoupa-
trová cihelná budova o patnácti
světnicích a přináleží k ní též řez-

nický krám prádelna dobrý sklep
velká maštal s ohradou a jiné pří-

stavky Jest to dokonalá a velmi

výnosná Živnost a pan M Patrie
dělal a dělá tam peníze Každý

opatrný hospodář koupivší hotel

tento snadno tam může zbohat-nou- ti

Hotel tento jest hlavním

stanem a střediském zámožných

honeckých výprav do jackson
Hole VVyo a do Yellow Stone

Nat Park a v hotelu- - tomto se

honci též stále zásobují všemi po-

třebnostmi než vydají se na další

cestu Není zdravější a malebnější
krajiny jako tuto a voda v Market

Lake a vůkolí jest chutná a zdra-

vá Pište na M Patrie Market

Lake Idaho v angličiněneb češti-

ně a on vám odepíše podmínky
za jakých by výnosný hotel tento

prodal Obchodní zájmy jinde
nutí jej ku přesídlení a než-l- i by
hotel pronajímal raděj vše tu la-

cino prodá í

SOUTH OMAHA

— Dr J M Glasgow vyzvedl si

povolení ku stavbě nové dvoupa-

trové zděné budovy na východní
straně 24 ulice mezi M a N ná-

kladem Si 3000 Budova bude 60

st široká a 100 st dlouhá

— Mnozí občané počínají se

divit kam se poděly obě ty spo-

lečnosti plynárnické Obě slibo-

valy míti plyn zavedený do podzi-m- a

ale posud se k ničemu nemají
— Se stavbou tratí pro objíždě-

ní káry po 26 a Q ulici posud

nebylo započato a nyní usiluje se

o to příměti společnost k tomu

aby na místo této objížďky raději
nechala jez Jiti dvě káry po tratích
na Q ulici tak aby se kára setkala

vždy s každou druhou z Omaby

— Deputy Sérií Mitchell zatknul
Gus Bonna a A R Andersona

na obvinění ie okradli Fr Landa
o #55- -

tel praví Byl předsedou policejní
komise a v tělese tom sloužil s ním

výtečný právník new-yoirs-ký Bar-ke- r

a Fred Grant syn slavného

vojevůdce a presidenta U S

Granta svého času příručí sekre-

táře války vyslanec Spojených
Států ve Vídni a posledně brigád-n- í

generál v armádě Roosevelt
o němž takové klamné mínění na

mnohých stranách panuje je čle-

nem staroslavné rodiny jež pro-

slula svojí dobročinností a jméno
své učinila nesmrtelným založe-

ním a nadáním Rooseveltovy ne-

mocnice v New Yorku nejlepší
snad v zemi je to muž velikého
vzdělání mladý učenec a při tom

několikanásobný milionář jenž
nezasáhl do politiky k vůli špina-
vému zisku slovem karakter

čistý a šlechetný jakých málo
shledáváme ve veřejném Životě

kterékoli země Theodore Roose-

velt tento gentleman ryzí jako
zlato a věrný jako ocel — a náčel-

ník policie nebo dokonce policajt!
Kam s tou flintou

Podle vzoru Němců kteří rádi
kde jakého slavného muže si při-

vlastňují též některé české časo-

pisy vyvozují a dovozují že kon-

cem minulého měsíce zemřelý

Bayard měl v žilách svých také

nějakou krůpěj české krve To

se nezakládá na pravdě Spiso-
vatel památek českých emigrantů
v Americe pan Tomáš Čapek zá-

služného to díla a tak
'
dalece

vlastně jediného díla jež vztahuje
se k dějinám česko-americké- ho

vystěhovalectví praví o tomto

předmětu na stránce 47: "Čtenáře

asi překvapí zpráva že Bayardové

věhlasný to rod americký nejen
na bývalém Českém Panství bydlí
ale i s Heřmanem spřízněni byli
Jeden Bayard přímý potomek
onoho Bayarda který sem r 1647

s guvernérem Stuyvesantem z

Hollandska přijel byl synem Ju-

dity Varléttové sestry Jannetje
Varléttové manželky Augusta
Heřmana Jinými slovy byl náš

Čech Heřman strýčkem Sam Ba-

yarda předka nynějších Bayardů
Onen Bayard jenž stav se Laba-disto- u

sídlil na Českém Panství

náleží k jiné haluzi této rodiny"
—Z toho jde na jevo že v žilách

Bayarda nebyla ani krůpěj krve

české neboť onen Bayard kterýž

byl synovcem [Heřmana byl jím

pouze po přeslici totiž byl vlast-

ním synovcem manželky Heřma-

na Ti Bayardové pak kteří na-

byli českého panství v Marylandu

nabyli je koupí a ne dědictvím

následkem příbuzenství Nepo-

chybně že ti kdož domnívají se

že v Bayardovi proudila též krev

česká padli do toho omylu ná-

sledkem té shody že jeden poto-
mek byl příbuzným manlelky Heř-

mana a jiný Bayard stal se později
majitelem části bývalého panství
Heřmana

Zprávy osobni

— Rodák náS Antoním Bláha

se minulé pondělí odebral do

Cheyenne VVyo s úmyslem se

tam obchodně zařídit a pak trvale

se tam usadit Přejeme mu kýže
ného zdaru

— Dr J R Jičínský z Crete

byl v Omaze minulý týden co

"Makabejský" Jestli se setkal s

"filištínskými" nemohli jsme se

dopátrati
— Pánové J K Bartoš a Zvo-

neček z Wilber přijeli včera na
slavaost Ak Sar-Ben- a a na výsta-

vo Jak nám p Bartoš sdělil

čítal klub ZČBJ tam založený do

neděle 41 členů kteří složili již
vkladné a než bude uváděn oče-

kává se že dospěje počta aspoS

ním vlaku nepozorovaně TýŽ

přijel nedávno ze San Francisca a

pracoval krátkou dobu v Hooper
U večer než mrtvola jeho nalezena

byla vyjádřil se že pojede do

Fremont

— Dne isho října řečniti bude

pan Čeněk Duras v Humboldt

— Ve Schuyler započal palič
znovu svou práci V neděli vznikl

požár v konírně James Ayersově a

strávil nejen tuto nýbrž i vedlejší
hotel Paláce House Ztráta Ayer-sov- a

obnáší přes $3500 a pojiště
ní pouze $2500 Konírna byla
skoro novou jsouc nedávno vy-

stavěna na témž místě kde dřívěj-
ší požárem zničena byla Hotel

měl cenu neméně než $6000 a po

jištěn byl pouze na Í3250

— V republikánské konvenci

odbývané ve Fremont byl známý

český právník pan Frank Dole-

žal navržen za okresního zástup-

ce Nestalo se tak z ohledu na

české hlasy neboť pouze v jed
nom precinctu okresu onoho jest

značnější počet českých voličů

totiž v Dodge a okolí a navrže-

ní pana Doležala jest pouze jen
uznáním jeho schopností Na to

můžeme být všichni češi bez o- -

hledu na rozdíl ve smýšlení po-

litickém hrdi a doufáme také že

se panu Doležalovi dostane od

tamnějších českých voličů všech

hlasů do posledního Za poslan-

ce do legislatury navržen byl A

J Hastings a za druhého spo-

lečného poslance Dr M T

Zellers z Hooper Za koronera

navržen Dr R C McDonald z

Fremont
— Cukrovar Grand Islandský

započal pracovati dnem prvního
tohoto měsíce a očekává se že

bude pracovati dnem i nocí asi

po dva měsíce Cukrovka dala

dobrou sklizeň a drží hojně cu-

kru tak že někteří rolníci dostá-

vají až $475 za tunu

— Popokraté colfaxští odbýva-

li konvenci minulou sobotu ve

Schuylor a navrhli demokrata J

G Dobrýho za poslance do le-

gislatury demokrata George C

Thomase za okresního zástupce
demokrata Dr C Clementse z

Clarkson za koronera a pop J

Costello za komisaře třetího di-

striktu Populisté spokojili se s

navržením jediného kandidáta to-

tiž pro úřad komisaře a jelikož

jeho odpůrce pan Hrubeský má

zvolení skoro jisté nedostali

vlastně populisté nic Nynější
okresní zástupce populista J A

Grimison obdržel v konvenci

pouze dva hlasy
— O navrženci republikánském

pro uraa Komisare v vuii
Countv panu F J Hrubeským

píše Schuylerský Sun: "Navrže-

ní pana F J Hrubeskýho za

okresního komisaře bylo výslov

ným přáním republikánů třetího

distriktu a uznáním úfadníka

kterýž plnil své povinnosti schop-

ně a ku spokojenosti všech Pan

Hrubeský jest starým osadníkem

v okresu a ač poměrně mužem

ještě mladým nabyl svojí pní a

přičíněním slušný majetek Jest

jedním z nejlepších obchodníků

v okresu a to jest také proč byl

dobrým obchodníkem v radě ko-

misařů Mimo úřadu okresního

komisaře kterýž tak dobře plnil

po minulé tři roky zastával pan

Španělsko prý přenese poůstat-k- y

aneb popel Krištofa Kolumba

z Kuby do Španělska To snad

aby mělo aspoň něco z Ameriky
na památku

Vydržování vojska na Kubě

stojí velké peníze na Porto Rico

a Filipíny též plavou stále statisí-

ce Kdy vlastně okusíme toho

sladkého ovoce vítězství?

"ITY BrUTE!" ZVOLAL ASI VELIKlř

reformátor Parkhurst když se v

Londýně dozvěděl že Theodore

Roosevelt přijal nominaci na pra-

videlném lístku republikánském

V Chicagu při slavnosti jubilea
míru bude také brána Sigsbeeho

kapitána z nešťastného Maineu a

vedle brána Deweyho Hrdina

manilský zaslouží si ovšem oslavy
za rozbití Španělských lodí ale

proč má býti oslavován Sigsbee?
Snad proto Že si nechal rozbiti
loď svoji?

Téch starých občanu kteří byli
zde v době války občanské jest

již po skrovnu mezi našimi čtená-

ři Však kteří dosud mezi námi

jsou dojista se ještě pamatují jak
copper-hea- di kaceřovali Šlechet-

ného Lincolna během války té a

zejména k jejímu sklonku pro do-

mnělé vady a nedostatky při vede-
ní války právě tak jako za této

doby copper-hea- di kaceřují vládu

nynější

Demokraté newyorští prolévají
krokodilské slzy nad tím co prý
naší ubozí vojínové musili v mi-

nulé válce zkusiti Kdyby těmto

pokrytcům jednalo se skutečně o

naše vojíny a kdyby měli pouze

jen tisícátý díl té lásky k nim ja-

kou předstírají byli by jí projevili
tím že by byli navrhnuli některé-

ho zasloužilého dobrovolníka tak

jako učinili republikáné Ovšem

jest otázkou zdali by nalezli ně-

koho kdo by byl chtěl státi na té

jejich platformě

Ztráty americké armády ve vál-c- e

se Španělskem obnášely dle

úředních zpráv do 31 ho srpna jak

následuje: V Porto Ricu 3 zabiti

a 40 raněných V Manile 1 5 za-

bitých a 98 raněných Na Kubě

260 raněných a 1431 raněných
Celkem tedy bylo 278 mrtvých a

1569 zabitých v bitvách Mimo

těchto zemřelo 91 raněných ná-

sledkem poranění 30 zahynulo
nehodami a náhodami a 2224 ze-

mřelo nemocemi Obnášely tedy
veškerá úmrtí od počátku války
al do 31 srpna celkem 2624 Je-

likož armáda čítala 263000 mužů

jest to o něco málo méně než

jedno procento což jest až ku po-

diva málo nechť si falešní proroci
mluví cokolivčk číslice jsou nej-lepší- m

důkazem

To opévání zesnulého Thomase

F Bayarda v některých i těch ra-

dikálnějších listech českých po-

kládáme za pouhé papouškování
z 'velkých' časopisů Bayard ač-

koli v politice demokrat byl ve

skutečnosti aristokratem Koru-

nou životních jeho snah bylo pro-

vdání dcery za německého hrabě-

te a vniknutí do Šlechtické spoleČ-noc- ú

anglické Tam také prohlásil

jZi tnketu ie "Amerikáni json

rr CÍfBlivým lidem

' ' --etr J iZzo maíe abjr

To Ifá ja

Celkem vzato byl trh dosti ustxikojlvý pro
prodávající nebot? ceny setrvávaly pevné
vláté za dobytek Jateční leprvé url samém
konci týdne ceny poněkud ochably Touíž

nepochybně bylo příčinou že přívoz hovězího
dobytka dnea byl velmi slabým tak že nemů-
že slonžiti za měřítko ceny Krmené voli Ja-

teční prodávají se po tl35 až Krávy a Ja-

lovice po $200 až MiB voli k žíru H3S až M 65

Vepřový dobytek vzdor hojnému přívozu
př idával se ku sklonku týdne z ceny pcvnřj-S- i

Dnes platilo se za týž 13 60 až ÍJ70 vítSinou
3tt
Velce koncem týdne byly ceny poněkud

ochablejší vlak nyní prodávají e jterntvé
opět za 140

Máslo setrvává nynf v ceně nezměněné Not-lep- ií

stolní domácí 18 až 17c obyčejné 10 až li
C z másloven 18 až 20c
Drůbeže hojní se přiváží a jest nyní ceny

trochu vylil Jarní kuřata jsou po 1% až c
slepice 7 až 74c kohouti 4c kachny 5 až 8c
Zvěřina: Mladé prérijní slepice za t3tO tne

staré S260 Zajíci taOO tuc kachny II JO až
300

Brambory Jsou nyní zase levněji! za 35 aí
40oent&

Kftže jsou stále ceny nezměněné syrové
i al 7c solená 1 až H tolecí 7 až 8c

'
- St Louis 3 října

Pšenice Jest ceny ochableji! a niž! červeni
oclmka čís 9 prodává se za Rft až 87 pro pro
sinec M květen 66 tvrdá čís 2 ft'4
Kukuřice jest též ceny ochablé čís 3 20c

pro prosinec ÍW4 a pro květen

l—tff-

SKVĚLY PLES

uspořádají '

v sobotu S října 1898

v síni p J Koutského

KapeU páně Xaťchova účinkuje

Sokolky cviřiti budou 1 tyčemi a i
činkami nařež dávány budou živé i
obrny 4

uríiti 1 8 hodin ttttr 4
LZaiátek

1O1 ff lit Oi C 18J

České osady s&šs—
t jilio-západ- ní Minnesota

$5 $10 ai $20 akr
Nái rodák v South Omaha pan W

A KiUberger převzal Jednatelství kr ta-
ných otad v jihozápadní Minnesotě

tyto pozůstávají 1 mírně vlnitých
prérii a v nejbliiších dnech hodlá se na
ně podÍTsti Kdo by si přál 1 ním tam jeti
a si J problédnouU jízdná t Omany a
zpil jim obstará ta 11205 bez dalších
vylob ta strava a ubytování dt3tf

Přihlaste se laskavě a

W A KITZBERGER-- A

U a 9 aLv Slam-- BlorkSOmaha5-- b

W G SLOANE & CO
obchodnici a

ůíM iMotli mlety
v čísle 407 4f 411 sev ulloe

eoutta Omaha

JszMass__ Telefon ZH

TboM se prodává dle lihnuti buď za botová
eb aa splitay 4ltf

G II BREWER CO

fkntokl a ptj&rateU kaaí
m--m tv S al flo Omaká Beb

4tf saTteftťaao75- -


